

# 正味財産増減計算書

自 令和6年4月 1日

至 令和7年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	240,000	224,219	15,781
基本財産受取利息	240,000	224,219	15,781
② 事業収益	64,680,019,485	65,910,922,586	△ 1,230,903,101
再商品化受託料収益(特定事業者)	49,294,840,911	50,915,005,753	△ 1,620,164,842
うち精算対象(当年度分)	48,292,891,515	50,102,124,976	△ 1,809,233,461
うち精算対象外(過年度分)	1,001,949,396	812,880,777	189,068,619
再商品化受託料収益(市町村)	1,701,894,326	954,173,635	747,720,691
うち容リ分	770,582,668	629,234,617	141,348,051
うち製品プラ等分	931,311,658	324,939,018	606,372,640
再商品化委託収益(有償入札分)	13,683,284,248	13,936,569,998	△ 253,285,750
環境省プラスチック資源循環促進法施行に伴う容リシステム改良検討業務受託収益	0	105,173,200	△ 105,173,200
③ 雑収益	8,219,318	4,751,212	3,468,106
受取利息・精算金帰属等	8,219,318	4,751,212	3,468,106
経常収益計	64,688,478,803	65,915,898,017	△ 1,227,419,214
(2) 経常費用			
① 事業費			
再商品化委託事業	64,353,262,166	65,609,761,112	△ 1,256,498,946
再商品化委託料(容リ分)	46,255,117,606	46,350,591,200	△ 95,473,594
プラスチック再商品化委託料(認定計画分)	2,174,693,413	910,414,617	1,264,278,796
プラスチック再商品化委託料(製品プラ等分)	843,114,958	290,687,807	552,427,151
役員報酬	64,084,056	64,450,974	△ 366,918
給与手当	135,421,732	129,124,999	6,296,733
設備等調査費	540,745,910	516,608,785	24,137,125
旅費交通費	17,066,259	15,701,803	1,364,456
コンピュータ処理料	426,133,885	422,553,032	3,580,853
再商品化業務システム改善費	23,111,000	79,270,950	△ 56,159,950
商工会議所等委託費・研修費	98,239,933	99,886,226	△ 1,646,293
コンサルタント費	19,580,000	22,110,000	△ 2,530,000
会議費	0	204,820	△ 204,820
申込書等印刷費・通信費	45,823,081	44,911,490	911,591
賃借料	51,750,745	51,750,745	0
租税公課	1,438,692,200	2,530,677,700	△ 1,091,985,500
前年度未収金償却費	31,705,184	104,121,812	△ 72,416,628
プラスチック資源循環促進法施行による容リシステム開発作業委託費	0	94,651,700	△ 94,651,700
市町村合理化拠出	277,054,755	70,340,337	206,714,418
市町村有償拠出	11,907,333,824	13,808,636,638	△ 1,901,302,814
その他雑費等	3,593,625	3,065,477	528,148
普及及び啓発	25,682,777	19,885,505	5,797,272
業務内容に関する説明会等の開催	23,857,382	17,617,981	6,239,401
パンフレット等の作成及び配布	1,825,395	2,267,524	△ 442,129
情報の収集及び提供	57,048,789	36,808,138	20,240,651
会報の発行等	57,048,789	36,808,138	20,240,651
交流及び協力	2,762,033	323,784	2,438,249
国内外関係機関との交流及び協力	2,762,033	323,784	2,438,249
事業費計	64,438,755,765	65,666,778,539	△ 1,228,022,774

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
②管理費			
役員報酬	33,123,044	33,151,173	△ 28,129
給与手当	86,030,563	83,840,176	2,190,387
福利厚生費	42,857,866	42,016,471	841,395
退職給付費用	26,320,000	25,497,000	823,000
旅費交通費	125,761	159,772	△ 34,011
会議費	667,590	515,920	151,670
消耗品費	609,467	1,021,595	△ 412,128
印刷製本費	3,031,630	2,950,955	80,675
通信運搬費	3,387,716	3,192,566	195,150
租税公課	5,780	16,330	△ 10,550
光熱水費	1,528,057	1,496,996	31,061
賃借料	29,987,769	31,211,993	△ 1,224,224
渉外費	196,160	256,508	△ 60,348
保険料	1,214,050	1,410,530	△ 196,480
委託費	9,369,048	9,387,308	△ 18,260
会費	869,048	624,040	245,008
図書購入費	906,719	845,850	60,869
倉庫保管料	2,431,396	3,322,561	△ 891,165
その他雑費等	7,074,550	8,215,128	△ 1,140,578
管理費計	249,736,214	249,132,872	603,342
経常費用計	64,688,491,979	65,915,911,411	△ 1,227,419,432
当期経常増減額	△ 13,176	△ 13,394	218
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,176	△ 13,394	218
一般正味財産期首残高	62,576,190	62,589,584	△ 13,394
一般正味財産期末残高	62,563,014	62,576,190	△ 13,176
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	120,285,000	120,285,000	0
指定正味財産期末残高	120,285,000	120,285,000	0
III 正味財産期末残高	182,848,014	182,861,190	△ 13,176